
 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 
 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 
VISTO il D.M. 509/99 e s.m.i.; 
VISTO il D.M. 270/04 e s.m.i.; 
VISTA la legge n. 240/2010; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il Regolamento per la disciplina dei Corsi di Alta Formazione; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità di Ateneo; 
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Scienze Matematiche e Informatiche, Scienze Fisiche e Scienze 

della Terra, emanato con D.R. n. 435 del 24.2.2016; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 19/12/2018, che ha autorizzato, tra l’altro, 

l’avvio di una procedura selettiva per l’individuazione di n. 4 unità di personale esperto in Scienze 
Fisiche in possesso di Laurea Magistrale in Fisica da dedicare allo svolgimento di attività di supporto 
alla didattica e ad attività di laboratorio, nell’ambito del Piano Lauree Scientifiche (PLS) per la 
disciplina Fisica, di cui è responsabile la Prof.ssa Angela Maria MEZZASALMA; 

VISTA la legge 7.8.1990, n. 241 e s.m.i.; 
VISTO il D.P.R. 28.12.2000, n. 445; 
VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i. ed in particolare l’art. 7 comma 6; 
VISTO il Decreto Legislativo 30.6.2003, n. 196; 
VISTO il D.Lgs. 07.03.2005, n. 82; VISTO il D.P.R. 11.2.2005, n. 68 “Regolamento recante disposizioni 

sull’utilizzo della posta elettronica certificata, a norma dell’art. 27 della Legge 16 gennaio 2003, n. 
3”; 

VISTO l’art. 3 c.1 della L. 20/1994 modificata dall’art. 17 c. 30 del D.L. 78/2009, convertito in L. 102/2009 
sul controllo preventivo di legittimità della Corte dei Conti. 

VISTA la deliberazione n. 20/2009/P della Corte dei Conti che ha escluso dal controllo preventivo di 
legittimità gli atti relativi alle esternalizzazioni di servizi, necessarie per raggiungere gli scopi 
istituzionali dell’amministrazione, oltre agli incarichi di docenza; 

VISTO l’art. 15 della Legge n. 183/2011 (Legge Stabilità per il 2012) “Norme in materia di certificati e 
dichiarazioni sostitutive”; 
VISTA la direttiva del Ministro della Pubblica amministrazione e della semplificazione n. 14 prot. 0061547 

del 22/12/2011 “Adempimenti urgenti per l’applicazione delle nuove disposizioni in materia di 
certificati e dichiarazioni sostitutive di cui all’articolo 15, della legge 12 novembre 2011, n. 183”; 

VISTO il D.Lgs. 11.4.2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell’art. 6 della 
legge 28 novembre 2005, n. 246”; 

VISTO il Codice di Comportamento dell’Università degli Studi di Messina, adottato ai sensi del D.P.R. n. 
62/2013 con D.R. n. 207/2014; 

VISTO l’art. 2, comma 4, del D.Lgs. n. 81/2015 e s.m.i.; 
 





 

 

 
 
CONSIDERATO che si tratta di incarichi che rispondono ad esigenze di carattere temporaneo e che 

corrispondono alle competenze attribuite dall’ordinamento all’amministrazione ed a 
obiettivi e progetti specifici e determinati, coerenti con le esigenze di funzionalità della 
didattica; 

ACCERTATA la copertura finanziaria a valere sui fondi sui fondi del Piano Lauree Scientifiche in Fisica - 
2018  

VISTI gli atti della procedura Prot. n. 107417 del 05/11/2019, di selezione comparativa per titoli per il 
conferimento di 4 unità di personale esperto in Scienze Fisiche; 

CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 
 

DECRETA 
 

 Di approvare gli atti della procedura di selezione comparativa per titoli per il conferimento di 4 
unità di personale esperto in Scienze Fisiche per lo svolgimento di attività di tutorato didattico e 
attività li laboratorio e supporto alla didattica nell’ambito del Piano Lauree Scientifiche (PLS) per la 
disciplina Fisica. 

 
 
Messina 06/11/2019 
 
 
 
          IL DIRETTORE 
                                      Prof. Fortunato Neri 
 
 
 


		fneri@unime.it
	2019-11-06T13:06:13+0000
	Messina
	Neri Fortunato
	Direttore




